
 

Výzva č. 11 Verze 2.0 Platnost od 15. 4. 2025 Stránka 1 z 4 

 

 
  
  

 
 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
 

vyhlašuje 
11. výzvu k předkládání žádostí o podporu  

z Národního plánu obnovy 
v souladu s § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále „Rozpočtová pravidla“) 
 

PODPORA A ZVYŠOVÁNÍ KVALITY PREVENTIVNÍCH SCREENINGOVÝCH PROGRAMŮ II – KOLOREKTÁLNÍ KARCINOM 

 

Identifikace výzvy 

Poskytovatel dotace Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Program Národní plán obnovy 

Komponenta 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče 

Číslo výzvy 11 

Druh výzvy průběžná 

Termíny 

Datum vyhlášení výzvy 15. 1. 2024 

Datum zpřístupnění formuláře 
žádosti o podporu v MS2014+ 

15. 1. 2024 

Datum zahájení příjmu žádostí o 
podporu v MS2014+ 

31. 1. 2024 

Datum ukončení příjmu žádostí 
o podporu v MS2014+ 

V rámci průběžné výzvy budou hodnoceny žádosti předložené 
do: 
15. 4. 2024 
15. 7. 2024 
15. 10. 2024 
15. 1. 2025 



 

Výzva č. 11 Verze 2.0 Platnost od 15. 4. 2025 Stránka 2 z 4 

 

 

 

Nebo do vyčerpání celkové alokace. 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Nejdříve: 1. 2. 2020 

Datum ukončení realizace 
projektu 

Max. 31. 12. 2025 

Podpora 

Celková alokace Nástroje pro 
oživení a odolnost pro výzvu 

158 500 000 Kč 

Míra podpory Nástroje pro 
oživení a odolnost a státního 
rozpočtu  

100 % 

Minimální výše celkových 
způsobilých výdajů   
 
Maximální výše celkových 
způsobilých výdajů 
 
Maximální počet žádosti 
připadající na jednoho žadatele 

 
1 500 000 Kč 
 
2 000 000 Kč 
 
 
Maximální počet žádostí připadajících na jednoho žadatele je 
omezen počtem provozovaných screeningových center dle 
vymezených oprávněných žadatelů. 

Forma podpory Ex-ante / ex-post dle typu žadatele 

Zacílení podpory 

Místo realizace  Česká republika 

Území dopadu Území celé České republiky 

Oprávnění žadatelé 

Oprávněnými žadateli jsou poskytovatelé zdravotních služeb 
v rámci stávající sítě screeningových pracovišť s minimálním 
počtem 200 ročně provedených preventivních kolonoskopií za 
rok 2022 dle NRHZS v rámci specifikovaného screeningového 
pracoviště (v rámci povinné příloha Čestné prohlášení žádosti 
budou specifikována jednotlivá IČP). 
Centra pro screeningovou kolonoskopii dle seznamu 

dostupného na odkazu - : Seznam poskytovatelů, kteří 
splnili podmínky pro udělení statutu screeningového 
pracoviště v programu screeningu kolorektálního 
karcinomu – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz).  Pokud 

není pracoviště uvedené na seznamu, není to překážkou 
přijatelnosti. Žadatel v tom případě k žádosti předloží kopii 

https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/


 

Výzva č. 11 Verze 2.0 Platnost od 15. 4. 2025 Stránka 3 z 4 

 

 

 

 

Rozhodnutí MZ ČR o udělení statutu Centra pro screeningovou 
kolonoskopii.  
 

Věcné zaměření 

Druh výzvy 
Průběžná 

Podporované činnosti 

Podporovány budou činnosti zaměřené na pořízení 
a modernizaci vybavení zdravotnických pracovišť s cílem 
zvýšení kvality a dostupnosti vybraných screeningových 
programů.  
 
I. Pořízení a modernizace přístrojového vybavení, 

zdravotnických prostředků, technologií a dalšího 
vybavení: 

• pořízení a modernizace přístrojového vybavení 
(kolonoskopů a endoskopických věží a souvisejícího 
vybavení). 

 

Indikátory 

Zadávané v rámci MS2014+ 

• Počet vybavených screeningových pracovišť  

• Pilotní studie vyjadřující navýšení počtu provedených 
preventivních kolonoskopií v roce následujícím po 
vybavení pracoviště, oproti referenčnímu datu. 

Vykazované mimo MS2014+ 

• Čekací doba na navazující kolonoskopické vyšetření po 
pozitivním výsledku testu na okultní krvácení do stolice  

• Podíl preventivních kolonoskopií ze všech provedených 
kolonoskopií  

Náležitosti žádosti o podporu – povinné přílohy 

Bližší informace jsou uvedeny ve Specifických pravidlech. 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 
Bližší informace jsou uvedeny v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce komponent 6.1 a 6.2 Národního plánu 
obnovy. 

Forma a způsob podání žádosti 
o podporu 

Prostřednictvím ISKP14+. 

Odkaz na Pravidla pro žadatele 
a příjemce 

Volně ke stažení na webovém portálu MZ ČR www.mzcr.cz.  

Informace dle § 14k zákona č. 
218/200 Sb. o rozpočtových 
pravidlech 

(1) Trpí-li žádost o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
výpomoci vadami, vyzve poskytovatel v případě, že to výslovně 

http://www.mzcr.cz/


 

Výzva č. 11 Verze 2.0 Platnost od 15. 4. 2025 Stránka 4 z 4 

 

 

uvedl ve výzvě podle § 14j, žadatele o dotaci k odstranění vad; 
k tomu mu poskytne přiměřenou lhůtu. 
(2) Neodstraní-li žadatel o dotaci vady ve lhůtě podle odstavce 
1, poskytovatel řízení zastaví. 
(3) Pokud to výslovně uvedl ve výzvě podle § 14j, může 
poskytovatel kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci 
k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
výpomoci, k čemuž žadateli o dotaci poskytne přiměřenou 
lhůtu. 
(4) Pokud to výslovně uvedl ve výzvě podle § 14j, může 
poskytovatel žadateli o dotaci doporučit úpravu žádosti, lze-li 
předpokládat, že upravené žádosti bude zcela vyhověno; 
vyhoví-li žadatel o dotaci tomuto doporučení, posuzuje 
poskytovatel upravenou žádost. 
 
Více informací je uvedeno v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce komponenty 6.1 a 6.2 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Ministerstvo zdravotnictví ČR  
Odbor evropských fondů a investičního rozvoje 
Palackého nám. 4 
128 00 Praha 2 
 
Kontaktní email: npo@mzd.gov.cz 

mailto:npo@mzd.gov.cz

